Совет Троицкого сельского поселения
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   21.05.2019  №  20
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 20.02.2007 № 7 «Об утверждении Положения «Об управлении муниципальной собственностью Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

В целях приведения Положения «Об управлении муниципальной собственностью Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области» утвержденного решением Совета Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 20.02.2007 № 7  руководствуясь Федеральными законами  от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;  от 29.07.1998 № 135 ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»; от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных  нужд»;   Уставом   Троицкого  сельского поселения  Омского  муниципального  района  Омской  области    Совет  Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1.
Внести следующие изменения и дополнения в Положение «Об управлении муниципальной собственностью Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области» (далее – Положение):

1.1.
 Дополнить статью 61 Положения частью 4 следующего содержания:

4. Администрация
сельского поселения самостоятельно осуществляет функции по  продаже муниципального имущества, а также своими решениями поручает юридическим лицам, перечень которых утверждается Администрацией сельского поселения в соответствии с подпунктом 8.1 пункта 1 статьи 6 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», организовывать от имени собственника в установленном порядке продажу приватизируемого имущества, находящегося в собственности муниципальных образований, и (или) осуществлять функции продавца такого имущества».

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 июня 2019 года после его официального опубликования (обнародования), а также подлежит размещению на сайте  Троицкого сельского поселения и в газете «Омский муниципальный вестник»
Глава сельского поселения                                                             С.В. Сердюк